
Službeni glasnik 

OPĆINE ERNESTINOVO 

Godina XXXII Ernestinovo, 17. srpnja 2025. Broj 6 

 

S A D R Ž A J 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 Str. 

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE 

Str. 

13. Donošenje Odluke o sufinanciranju kupnje 

operativnog vatrogasnog vozila ………389 

14. Donošenje Odluke o naknadama za 

sudjelovanje na sjednicama Općinskog 

vijeća   ……………………….………..389 

 

 

15. Rješenje o razrješenju i imenovanju 

članova Stožera Civilne zaštite Općine 

Ernestinovo ………………..…………390 

 

 

 

 

 

 

 
 

************************************************************************************************ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  



Stranica 389  "Službeni glasnik"   Broj 6 

 

 

 

13.  

Na temelju članka 48. stavka 3 Zakona o 
lokalnoj i područnoj( regionalnoj) 
samoupravi(“Narodne novine”,  br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 1/13, 4/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 30. Statuta Općine Ernestinovo 
(“Službeni glasnik Općine Erenstinovo”  , br. 
2/21 i 3/21), Općinsko vijeće Općine 
Ernestinovo, na svojoj 2. sjednici održanoj dana 
17. srpnja 2025. godine, donijelo je  

 
 
 

ODLUKU 

o sufinanciranju kupnje operativnog 

vatrogasnog vozila 

 

Članak 1. 

 

Odobrava se sufinanciranje kupnje operativnog 
vatrogasnog vozila za potrebe Vatrogasne 
zajednice općine Ernestinovo – DVD-a Laslovo 
prema ponudi broj 1-62/2025 od MR Transport 
d.o.o. iz Zagreba koja čini sastavni dio ove 
Odluke.  

 

Članak 2. 

 

Sufinanciranje se odobrava u iznosu od 
16.750,00 eura.  
 
Rokovi i način isplate utvrdit će se posebnom 
Odlukom. 

 
Članak 3. 

 

Za donošenje i provedbu Odluke iz članka 2. 
stavka 2. zadužuje se Općinska načelnica 
Općine Ernestinovo.  

 
Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u “Službenom glasniku” Općine 
Ernestinovo. 

 
KLASA: 250-01/25-03/1 
URBROJ:2158-19-01-25-1 
Ernestinovo, 17. srpnja 2025. 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

                                 Krunoslav Dragičević, v.r. 

14.  

 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 

članka 30. Statuta Općine Ernestinovo 

(„Službeni glasnik“ Općine Ernestinovo broj 

2/21 i 3/21), Općinsko vijeće Općine 

Ernestinovo na svojoj 2. sjednici, održanoj 

dana 17. srpnja  2025.godine , donijelo je  

 

ODLUKU 

o naknadama za sudjelovanje na 

sjednicama 

Općinskog vijeća 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom uređuju se naknade troškova, 

uvjeti pod kojima im naknada pripada te način 

i rok isplate naknade članovima Općinskog 

vijeća Općine Ernestinovo kada sudjeluju na 

sjednicama Vijeća njihovih radnih tijela izvan 

svojeg radnog vremena. 

 

Članak 2. 

Svi izrazi koji se koriste u tekstu, a imaju rodno 

značenje, bez obzira jesu li korišteni u muškom 

ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način i 

muški i ženski rod. 

 

Članak 3. 

Naknada za sudjelovanje na sjednicama 

Općinskog vijeća utvrđuje se u fiksnom iznosu 

i njome su obuhvaćeni troškovi dolaska na 

sjednicu, troškovi boravka u mjestu održavanja 

sjednice, naknada za rad te izgubljena zarada. 

Pravo na naknadu ostvaruju vijećnici. 

 

Članak 4. 

Pravo na naknadu za sudjelovanje na 

sjednicama ostvaruje se odazivom na radnu 



Broj 5 "Službeni glasnik"  Stranica 390 

 

sjednicu i sudjelovanjem do službenog 

završetka sjednice. 

Ako vijećnik zakasni na početak sjednice ili se 

udalji sa sjednice prije službenog završetka 

ostvaruje pravo na naknadu u iznosu 50% od 

iznosa iz članka 6. ove odluke. 

 

Članak 5. 

Za sudjelovanje na svečanim sjednicama 

Općinskog vijeća ne isplaćuje se naknada. 

 

Članak 6. 

Naknada za sudjelovanje na sjednicama iznosi: 

- za predsjednika Općinskog vijeća 

100,00 eura neto po održanoj sjednici  

- za potpredsjednike Općinskog vijeća 

70,00 eura  neto po održanoj sjednici 

- za ostale vijećnike 50,00 eura neto po 

održanoj sjednici 

 

Članak 7. 

Ako sjednicom predsjedava potpredsjednik 

Općinskog vijeća, za tu sjednicu mu se 

isplaćuje naknada u iznosu kao da je 

predsjednik Vijeća. 

 

Članak 8. 

U slučaju da se sjednica zbog nedostatka 

kvoruma ne može održati, prisutnima će se 

isplatiti naknada u iznosu 50% od iznosa iz 

članka 6. ove odluke. 

 

Članak 9. 

Jedinstveni upravni odjel za potrebe provedbe 

ove odluke vodi posebnu evidenciju o 

sudjelovanju na radnim sjednicama. 

 

Članak 10. 

Ako se vijećnik želi odreći naknade, o tome 

daje pisanu izjavu koju dostavlja Jedinstvenom 

upravnom odjelu. 

Izjava se daje na neodređeno vrijeme, a 

najkasnije do završetka mandata vijećnika. 

Izjava je opoziva, vijećnik ju može opozvati u 

svakom trenutku ali s djelovanjem ubuduće, od 

trenutka dostave pisane izjave Jedinstvenom 

upravnom odjelu da želi nastaviti primati 

naknade. 

 

Članak 11. 

Sredstva za isplatu naknada za sudjelovanje na 

sjednicama osiguravaju se u proračunu Općine 

Ernestinovo, uvećana za iznose poreza, prireza 

i obveznih doprinosa. 

 

Članak 12. 

Naknade se isplaćuju do 15. u mjesecu za 

sjednice održane prethodnog mjeseca. 

 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Ernestinovo. 

 

Članak 14. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o naknadama za sudjelovanje na 

sjednicama Općinskog vijeća  („Službeni 

glasnik“ Općine Ernestinovo, broj 1/23, 7/23). 

 

KLASA:081-02/25-03/1 

URBROJ:2158-19-01-25-1 

Ernestinovo, 17. srpnja 2025.  

 

 Predsjednik Općinskog vijeća                                                                  

Krunoslav Dragičević, v.r. 

 

 

15.  

Temeljem članka 24. Zakona o sustavu Civilne 

zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 

31/20) te članka 7. Pravilnika o sastavu stožera, 

načinu rada te uvjetima za imenovanje 

načelnika, zamjenika načelnika i  članova  

stožera civilne zaštite ( „Narodne novine“ broj 

37/16 ) i članka  44. Statuta Općine Ernestinovo 

(„Službeni glasnik“ Općine Ernestinovo broj 

2/21 i 3/31) općinska načelnica donijela je 

 

 

RJEŠENJE  



Stranica 391  "Službeni glasnik"   Broj 6 

 

 

 

o razrješenju i imenovanju članova 

Stožera civilne zaštite Općine Ernestinovo 

 

 

I. 

Razrješuju se članovi Stožera civilne zaštite 

Općine Ernestinovo (dalje u tekstu: Stožer) 

imenovani Odlukom o osnivanju i imenovanju 

Stožera civilne zaštite Općine Ernestinovo, 

KLASA: 240-06/23-02/1, URBROJ: 2158-19-

02-23-2 od 1. kolovoza 2023. 

 

II. 

U Stožer civilne zaštite (dalje: Stožer) imenuju 

se sljedeći članovi: 

1. Matko Dragičević – načelnik 

stožera 

2. Ivana Švast Mikolčević – 

zamjenica načelnika stožera, 

pročelnica Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Ernestinovo 

3. Davor Zdravčević – član stožera, I. 

Policijska postaja Osijek s 

ispostavom Čepin- Voditelj 

ispostave 

4. Krešimir Erk– član stožera, 

službenik Područnog ureda civilne 

zaštite Osijek 

5. Branka Franjić, dr. med. opće 

prakse – članica stožera, 

predsjednica ODCK Ernestinovo 

6. Tomislav Varga – član stožera, 

medicinski tehničar 

7. Alen Šafran – član stožera, 

zapovjednik DVD-a Ernestinovo 

8. Tibor Poletar – član stožera, 

zapovjednik DVD-a Laslovo 

 

 

III. 

Načelniku Matku Dragičeviću dodjeljuje se 

ovlaštenje za odlučivanje kojim mu se daje 

formalni autoritet u skladu s člankom 9. 

stavkom 2. Pravilnika o sastavu stožera, načinu 

rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 

zamjenika načelnika i  članova  stožera civilne 

zaštite („Narodne novine“ broj 37/16 )  

 

IV. 

Novi članovi Stožera preuzimaju dužnost 

danom donošenja ovog rješenja. 

 

IV. 

Rješenje se objavljuje u Službenom glasniku 

Općine Ernestinovo. 

 

KLASA: 240-06/25-01/2 

URBROJ: 2158-19-02-25-6 

Ernestinovo, 20. lipnja 2025. 

     

  

Općinska  načelnica 

Marijana Junušić, univ.spec.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdaje: Općina Ernestinovo 

Za izdavača: Općina Ernestinovo 

Grafička priprema i tisak: Općina Ernestinovo 

 


